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UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE


oznaczenie sprawy: PUS/55-2020/DZP-p

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu                                                                                        


Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r.,poz.1843 t.j.), pod nazwą „Świadczenie usług pocztowych dla Wydawnictwa UMCS oraz Biblioteki Głównej UMCS”.

Zamawiający, informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania, na które udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym:
Pytanie nr 1
Zamawiający w Załączniku Nr 1 do Zaproszenia – Opis przedmiotu zamówienia, określa charakterystykę krajowych przesyłek listowych, które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B.

Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany.

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych w przesyłkach listowych w obrocie krajowym z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie cennika oraz zapewnienie większej przejrzystości. 

Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących  parametrów: 

· masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g),

· gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B),

· kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów:

· kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

· format przesyłek:

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g, 

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g, 

L– ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek listowych w obrocie krajowym. Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariancie cenowym. Obecnie przesyłki listowe określone przez Zamawiającego jako gabaryt A wycenione zostaną zgodnie z formatem M. Taki sposób wyceny przesyłek, może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku i usuwa z opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do zaproszenia treść dotyczącą wymiarów listów i paczek. Opis przedmiotu zamówienia po zmianie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.  
Pytanie nr 2
W Załączniku nr 2 do Zaproszenia do składania ofert – Umowa w  §5 ust. 4. Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując termin płatności faktury jako 21 dni od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury  do Zamawiającego . 
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury i nie ma w nim pojęcia „prawidłowo wystawiona faktura”, ponieważ to co powinno się znajdować na fakturze określa Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Art.106e.

Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku  i zmienia postanowienia § 5 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:

Brzmienie przed zmianą:

„…

4. Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego.

…”

Brzmienie po zmianie:

„…

4. Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury pod warunkiem jej przesłania do Zamawiającego w terminie 2 dni od daty wystawienia.
…”

Pytanie nr 3.
W związku z brakiem zapisów określających możliwość wstrzymania świadczenia usług w przypadku braku realizowania płatności za już wykonane usługi a tym samym narażenie Wykonawcy na pogłębiające się straty Wykonawca wnosi o dodanie w Załączniku nr 2 - umowa ustępu 8 w § 5 w brzmieniu: 

„W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w  § 5 pkt 4  terminu zapłaty, usługa począwszy od następnego okresu rozliczeniowego będzie realizowana z zastosowaniem formy płatności „z góry”, na ogólnie obowiązujących zasadach. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku i zmienia postanowienia § 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert poprzez dodanie po ustępie 7, ustępu 8 w następującym brzmieniu:
„…

8.  W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w § 5 pkt 4  terminu zapłaty, usługa począwszy od następnego okresu rozliczeniowego będzie realizowana z zastosowaniem formy płatności „z góry”, na ogólnie obowiązujących zasadach. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami”

…”

Pytanie nr 4.
Wykonawca informuje, iż istnieje możliwość otrzymywania faktur drogą elektroniczną co pozwoli uniknąć Zamawiającemu czasu oczekiwania na doręczenie drogą listową Faktury. 

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.
Pytanie nr 5.
W Załączniku nr 4 do Zaproszenia do składania ofert – Umowa, w  §5 ust. 6. wzoru umowy Zamawiający określa, że za dzień zapłaty uważa  się dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym na :

 „Za dzień zapłaty strony przyjmują  dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku  i zmienia postanowienia § 5 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:

Brzmienie przed zmianą:

„…

6.  Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku nieterminowej płatności za wykonanie umowy Wykonawca ma prawo naliczyć ustawowe odsetki za zwłokę od ceny brutto uwidocznionej na fakturze.

…”

Brzmienie po zmianie:

„…

6.  Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku nieterminowej płatności za wykonanie umowy Wykonawca ma prawo naliczyć ustawowe odsetki za zwłokę od ceny brutto uwidocznionej na fakturze.

…”
Pytanie nr 6.
Zgodnie z postanowieniami § 3 ust. 3 i 4 Załącznika nr 4 do Zaproszenia – umowa  usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację § 6 polegającą na:

- zmianie treści ustępu 1 na: „Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przysługuje należne odszkodowanie i inne roszczenia, zgodnie z przepisami rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe.”
- wykreśleniu ustępu 2 i 3 z § 6

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku  i zmienia postanowienia § 6 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:
Brzmienie przed zmianą:

„…

1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie:

1) za utratę przesyłki poleconej – w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż pięćdziesięciokrotność opłaty pobranej przez Wykonawcę za traktowanie przesyłki jako przesyłki poleconej,

2) za utratę paczki pocztowej – w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż dziesięciokrotność opłaty pobranej za jej nadanie,

3) za utratę przesyłki z zadeklarowaną wartością – w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż zadeklarowana wartość przesyłki,

4) za ubytek zawartości lub uszkodzenie paczki pocztowej lub przesyłki poleconej – w wysokości żądanej przez nadawcę lub w wysokości zwykłej wartości utraconych lub uszkodzonych rzeczy, nie wyższej jednak niż maksymalna wysokość odszkodowania, o którym mowa w pkt 1 lub 2,

5) za ubytek zawartości przesyłki z zadeklarowaną wartością – w wysokości zwykłej wartości utraconych rzeczy,

6) za uszkodzenie zawartości przesyłki z zadeklarowaną wartością – w wysokości zwykłej wartości rzeczy, których uszkodzenie stwierdzono.

…”

Brzmienie po zmianie:

„…
1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przysługuje należne odszkodowanie i inne roszczenia, zgodnie z przepisami rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe.
…”
Jednocześnie Zamawiający z § 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert usuwa ust. 2 i 3 w następującym brzmieniu:
„…

2. Odszkodowanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 i 6, nie może być wyższe niż zadeklarowana wartość przesyłki.

3. W przypadku nie wykonania usługi Wykonawca niezależnie od należnego odszkodowania, zwraca w całości opłatę pobraną za wykonanie usługi.

…”
Pytanie nr 7. 

W związku z tym, że Zamawiający zdaniem Wykonawcy wprowadza nierównorzędną relację w zakresie kar umownych pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą określając w Załączniku nr 2 do Zaproszenia do składania ofert – Umowa w  §6 ust. 4. karę za odstąpienie od umowy tylko dla jednej strony -  Wykonawcy. Nie jest więc tu zachowana jakakolwiek elementarna zasada równości stron.

Wnosimy o równe traktowanie Zamawiającego i Wykonawcy w sprawie kary o odstąpienie od umowy i dodanie takiej samej kary dla Zamawiającego jeśli umowa zostaje rozwiązana z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego ,oraz określenie jej wysokości dla obu stron na poziomie 5% ogólnej wartości umowy o której mowa w §4ust. 1   lub  wykreślenie z Załącznika nr 2 §6 ust. 4.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia postanowienia § 6 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania w następujący sposób:

Brzmienie przed zmianą:

„…

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ogólnej wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu na który umowa została zawarta.
…”

Brzmienie po zmianie:

„…

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% ogólnej wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu na który umowa została zawarta.
…”
 Jednocześnie Zamawiający w § 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert  po ustępie 4, dodaje ustęp 5 w następującym brzmieniu:
„…

5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% ogólnej wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca odstąpi od umowy przed upływem terminu na który umowa została zawarta.
Pytanie nr 8.
W związku z udostępnieniem na stronach Ministerstwa Finansów wykazu podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, tzw. „białej listy podatników” Wykonawca informuje, że  :

• wszystkie rachunki nadane dla kontrahentów służące do rozliczeń sprzedaży Wykonawcy (rozliczeń należności z tytułu dostaw i usług konta „200”) stanowią wirtualne rachunki do rachunku bankowego Wykonawcy o numerze 16 1320 0019 0099 0415 2000 0008;
• rachunek bankowy 16 1320 0019 0099 0415 2000 0008 jest rachunkiem zgłoszonym do Urzędu Skarbowego.

W związku powyższym rachunek Zamawiającego jako wirtualny nie będzie widoczny w wykazie i Wykonawca musiałby zapłacić niesłusznie karę umowną zapisaną w ust. 5 w § 6  w Załączniku nr 4 do Zaproszenia – Umowa. 

Dlatego Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wykreślenie ust. 5 z § 6  w Załączniku nr 4 do Zaproszenia – Umowa. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku i zmienia postanowienia § 6 wzoru umowy poprzez wykreślenie ust. 5, w następującym brzmieniu:
„…

5. W przypadku, w którym rachunek bankowy Wykonawcy nie widnieje w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 2020r. poz. 106), Zamawiający uprawniony jest do zrealizowania zapłaty na ten rachunek bankowy z tym tylko zastrzeżeniem, że wówczas zawiadomi o zapłacie należności na ten właśnie rachunek  Naczelnika Urzędu Skarbowego właściwego dla Wykonawcy w terminie trzech dni od dnia zlecenia przelewu.
…”

Pytanie nr 9. 

W § 6 ustęp 8. wzoru umowy.  Zamawiający zastrzega, że płatność na podstawie wystawionej faktury może być pomniejszona o kwoty należnych Wykonawcy kar umownych na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez  modyfikację zapisu i dodanie do treści Załącznika nr 4 § 6 ust. 8 zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku  i zmienia postanowienia § 6 ust. 8 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:

Brzmienie przed zmianą:

„…

8.  Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługującej Wykonawcy należności na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

…”

Brzmienie po zmianie:
„…

8.  Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługującej Wykonawcy należności na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.

…”

 Pytanie nr 10.

Zamawiający w Formularzu cenowym  część 2 – Załącznik nr 3 do Zaproszenia  tabela Lp. 3,16,20 wpisał w usługach pocztowych w obrocie zagranicznym przesyłki listowe nierejestrowane „niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym ”..

Wykonawca informuje, że od 1 września 2020r. zgodnie z przepisami unijnymi nie świadczy już tej kategorii przesyłek . Obecnie przyjmowane są do dostarczenia tylko przesyłki listowe  „priorytetowe”.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację Formularza cenowego poprzez wykreślenie w obrocie zagranicznym przesyłek listowych  „niebędących przesyłkami najszybszej kategorii” i dopisanie ich do przesyłek listowych ” najszybszej kategorii ”.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia załącznik nr 3 do Zaproszenia – Formularz cenowy,  w zakresie części 2 dostosowując jego treść do obowiązujących przepisów prawa. Załącznik nr 3 do zaproszenia  po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
Pytanie nr  11.
Zamawiający w Formularzu cenowym  część 2 – Załącznik nr 3 do Zaproszenia  tabela Lp. 7,8,21 nie określa rodzaju przesyłki priorytet/ ekonomia jednocześnie określając ich rodzaj w innych pozycjach formularza cenowego. W związku z powyższym oraz z faktem że, zgodnie z przepisami UE z dniem 1 września 2020 r zostało zaprzestane świadczenie usługi dostarczania przesyłek ekonomicznych ( nie będących przesyłkami najszybszej kategorii) w obrocie zagranicznym Wykonawca wnosi o określenie tych przesyłek jako priorytetowych ( przesyłki najszybszej kategorii). 

Jednocześnie Wykonawca informuje że, przesyłki listowe w obrocie zagranicznym nie dzielą się na gabaryty A i B. Wymiary określone są jedynie maksymalne i minimalne ich wymiary. 

- Maksimum: suma długości, szerokości i wysokości – 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm

- Minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm 

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia załącznik nr 3 do Zaproszenia – Formularz cenowy,  w zakresie części 2 dostosowując jego treść do obowiązujących przepisów prawa. Załącznik nr 3 do zaproszenia  po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 12.

W Formularzu cenowym  część 2 – Załącznik nr 3 do Zaproszenia  tabela Lp. 27, 28,29 Zamawiający określa rodzaj przesyłki jako „paczki ekonomiczne zagraniczne” takie określenie usługi uniemożliwia Wykonawcy dokonanie jej rzetelnej wyceny. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o określenie przez Zamawiającego kraju do którego będą kierowane przesyłki. Umożliwi to prawidłową wycenę usługi. 

Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia załącznik nr 3 do Zaproszenia – Formularz cenowy,  w zakresie części 2 zgodnie z treścią jak w jak załączniku nr 3 do zaproszenia  po zmianie stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.
Pytanie nr 13.

W Formularzu cenowym  część 1 i 2 – Załącznik nr 3 do Zaproszenia Zamawiający posługuje się jednocześnie Gabarytem przesyłek A i B oraz Formatami S,M,L. Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany.

W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów:

· kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

· format przesyłek:

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g, 

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g, 

L– ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g.

W związku z brakiem możliwości wyceny tak określonego załącznika cenowego Wykonawca wnosi o jego modyfikację polegającą na:

Usunięciu podziału na Gabaryty przesyłek A i B pozostawienie Formatów co umożliwi Wykonawcy rzetelną wycenę usługi.
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia załącznik nr 3 do Zaproszenia – Formularz cenowy,  w zakresie części 1 i 2 dostosowując jego treść do obowiązujących przepisów prawa. Załącznik nr 3 do zaproszenia  po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 14.
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający dopuszcza dopisanie na końcu umowy zapisu o treści:   

 Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest …………… (Wykonawca zadający pytanie).

1. Kontakt z inspektorem ochrony danych: ……….. (Wykonawca zadający pytanie) …………., adres e-mail: ……… (Wykonawca zadający pytanie)………….
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

3. Dane osobowe będą przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii i mogą być przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx w części Online Services Data Protection Addendum (DPA).

4. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym z ……………. (Wykonawca zadający pytanie) …………… na podstawie zawartych umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych.

5. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.

7. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przychyla się do prośby Wykonawcy zadającego pytanie w przypadku wyboru jego oferty zamieści w treści umowy ww. zapisy. 

Pytanie nr 15.
Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający dopuszcza dołączenie do umowy załączników, regulujących szczegółowe zasady realizacji usług, będących przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza dołączenie do umowy załączników, regulujących szczegółowe zasady realizacji usług, będących przedmiotem zamówienia z zastrzeżeniem, iż nie będą one naruszały postanowień umowy zawartej z Wykonawcą
Pytanie nr 16.
W celu przygotowania rzetelnej oferty Wykonawca wnosi do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do 10.12.2020r.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienia postanowienia pkt 10 ppkt 1 i ppk 2 Zaproszenia do składania ofert w następujący sposób:

Brzmienie przed zmianą:

10. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert:

1) Ofertę w formie pisemnej należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Plac Marii Curie-Skłodowskiej 5, 20-031 Lublin, Rektorat piętro XII, pokój 1201 w terminie do dnia: 03.12.2020r. do godz. 11:00.

2) Oferty zostaną otwarte w dniu: 03.12.2020r. o godz. 11:30, w siedzibie Zamawiającego: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Plac Marii Curie-Skłodowskiej 5, 20-031 Lublin, Rektorat piętro XII, pokój 1202.

 …
Brzmienie po zmianie:
10. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert:

1) Ofertę w formie pisemnej należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Plac Marii Curie-Skłodowskiej 5, 20-031 Lublin, Rektorat piętro XII, pokój 1201 w terminie do dnia: 10.12.2020r. do godz. 11:00.

2) Oferty zostaną otwarte w dniu: 10.12.2020r. o godz. 11:30, w siedzibie Zamawiającego: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Plac Marii Curie-Skłodowskiej 5, 20-031 Lublin, Rektorat piętro XII, pokój 1202.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi i zmiany stanowią integralną treść Zaproszenia doskładania ofert.










REKTOR UMCS





Lublin, dnia 01.12.2020r.

prof. dr hab. Radosław Dobrowolski
Załączniki:
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3. Załącznik nr 4 – Wzór umowy po zmianie z dnia 30.11.2020r.
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